
YPATINGOJO STATINIO STATYBOS RANGOVŲ ATESTAVIMO EKSPERTŲ NUOTOLINIO POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ 

2025 m. birželio 18 d.   

Vilnius 

 
Eil. Nr. Posėdžio laikas Skunde nurodytas 

rangovas 

Nagrinėjamas raštas Rašte minimas objektas, statybos dalyvis ir trumpa pažeidimo esmė 

1 09:00 – 09:30 UAB „Biokona“ 

(KA Nr. 8550) 

2024-02-04 raštas 2024-02-04 gautas pareiškėjo raštas (dokumentų valdymo informacinėje sistemoje  

DBSIS reg. 2025-02-04 Nr. G-467-(4.4E)), kuriame pranešama, kad „<...> UAB 

„Biokona“ <...> kaip generalinis rangovas vykdė „Magistralinio dujotiekio tinklų, 

įrengiant naują uždarymo įtaisų aikštelę (MD atšaka į Manikūnų BAM, uždarymo 

įtaisai Nr. 1-I, Nr. 1-II), Manikūnų k., Pasvalio r. sav. statybos  projektą Nr. 2022-23, 

neturint tam reikalingo atestato <...>“. 

2 09:30 – 10:00 UAB „Ukmergės 

statyba“ (KA Nr. 

214) 

2024-10-23 UAB „Mano 

Būstas Neris“ raštas Nr. 

MBN-RS-25-8302 

2025-02-27 gautas UAB „Mano Būstas Neris“ raštą Nr. MBN-RS-25-8302 

(dokumentų valdymo bendrojoje informacinėje sistemoje DBSIS reg. 2025-03-07, Nr. 

G-966-(14.3E)), kuriame nurodoma, kad: „<...> Informuojame, kad 2024-05-23 

Administratoriaus įgaliotų darbuotojų atliktos apžiūros metu, buvo nustatyti UAB 

„Ukmergės statyba“ atliktų darbų trūkumai, kurie išryškėjo garantiniu laikotarpiu. 

Pridedame minėtos apžiūros akto kopiją. Pažymime, kad UAB „Ukmergės statyba“ 

yra įpareigota iki 2025-03-06 pašalinti garantiniu laikotarpiu išryškėjusius darbų 

defektus. Papildomai pažymime, kad artėjant defektų pašalinimo terminui, 

patiksliname apžiūros akto 1.2 punkte pažymėtų defektų pašalinimo būdą, kuris 

spręstų dalies butų vandens pratekėjimo ir pelėsio plitimo priežastis <...>“. 

3. 10:00 – 10:30 UAB „Sąlytis“ (KA 

Nr. 7512) 

2024-10-23 UAB 

„Sąlytis“ prašymas 

2024-10-23 UAB „Sąlytis“ prašymas (DVIS reg. 2024-10-24, Nr. G-4729-(8.1Mr)), 

kuriame nurodo, kad: „<...> Prašome skubos tvarka atnaujinti UAB „Sąlytis" 

atestatą. Įmonė dirba stabiliai, skolų Sodrai bei VMI neturi. Pastabų iš VDI nėra. 

Prašome pateikti mums dokumentų sąrašą, kurį mes turime Jums pristatyti savo 

kvalifikacijai įrodyti, kad ypatingojo statinio statybos rangovas tinkamai įvykdė SSVA 

reikalavimą ir atitinka Statybos įstatymo 18 str. 3 d. nurodytus kvalifikacinius 

reikalavimus <...>“.   

4. 10:30 – 11:00 UAB „Alvora“ 

(KA Nr. 415) 

2023-05-30 VERT raštas 

Nr. R2-(KA)  

2023-05-30 VERT raštas Nr. R2-(KA), kuriame nurodyta, kad: „<...> Patikrinimą 

vykdžiusi komisija (toliau - Tikrinimo komisija) vykdė Dujų apskaitos ir slėgio 

reguliavimo stotyje Išlandžių k., Liudvinavo sen., Marijampolės sav. ir Jauniūnų 

technologinėje aikštelėje, Širvintų r. sav. sumontuotų statybos produktų markiravimo 

atitikimo nurodytiems sertifikatuose patikrinimą. Įvertinus patikrinimui atsitiktine 

tvarka atrinktas 24 jungiamąsias dalis, t. y. taisyklingus trišakius, alkūnes, vamzdžius, 

antvamzdžius, akles, indukcines alkūnes, sumontuotas statinyje ir Bendrovės pateiktus 

dokumentus (sertifikatus), nustatyta, kad šių dalių žymėjimas neatitinka sertifikatuose 



nurodytų pavyzdžių: skiriasi gamintojo ženklas, sertifikate įrašyta plieno markė, kuri 

nenurodyta standarte EN 10253-2:2007, ant jungiamosios dalies papildomas užrašas 

TYPE B, ant jungiamosios dalies įrašai užnešti ne kalimo būdu, skiriasi šriftai, 

matomos akivaizdžios šlifavimo žymės, ant jungiamosios dalies matoma suvirinimo 

siūlė, o sertifikate šio žymens nėra. Bendrovė nepateikė jokių papildomų duomenų ar 

dokumentų, iš kurių galima būtų nustatyti tiesioginį ryšį tarp dujotiekyje sumontuotų 

jungiamųjų dalių ir jos pateiktų sertifikatų. Visi statybos techniniame pase esantys 

sertifikatai neturi tikrumą patvirtinančių žymų Techniniame projekte nurodyta, kad 

medžiagos, gaminiai ir įranga turi būti pademonstruoti Užsakovui jam priimtina 

forma iki darbų pradžios patvirtinimui gauti. Statybos produktų (gaminių ir medžiagų) 

pavyzdžiai ir pagrindiniai įrengimai turi būti suderinti su užsakovu, projekto rengėjais 

ir atitikti techninėje specifikacijoje nurodytus reikalavimus. Tikrinimo komisijai 

Bendrovė jokių medžiagų patikrinimo ir patvirtinimo dokumentų nepateikė.<...> “ 

 

 

Darbotvarkę parengė: 

Priežiūros padalinio specialistė 

Greta Milevska 


